
        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИИ 

                 СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО  

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

     БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

         «ЛИЦЕЙ СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО   

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

             Г.СОЛЬ-ИЛЕЦК 

                         ПРИКАЗ 

                  25.09.2023 № 110 

«Об организации и проведении школьного и муниципального этапов 

   Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» с изменениями на 26.01.2023 № 55 (далее - Порядок проведения 

олимпиады), приказом Управления образования  от 11.09.2023 № 254 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году» и приказом Управления образования  от 11.09.2023 № 255 «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году», приказом Управления образования от 12.09.2023 № 255/1 «Об утверждении состава 

членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 

учебном году», приказом Управления образования  от 14.09.2023 № 261 «Об утверждении 

квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады и за участие школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада) в 2023-2024 учебном году заместителя  директора  Н.В. 

Глухота. 

 

2. Заместителю  директора  Н.В. Глухота, ответственному за проведение школьного и 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников: 

2.1. Организовать и  провести в 2023-2024 учебном году для обучающихся 4-11 классов 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников (в том числе в онлайн-формате) по 

общеобразовательным предметам: математика, русский язык, физика, астрономия, 

информатика, химия, биология, география, ОБЖ, литература, история, обществознание, 

право, технология, физическая культура, английский язык, немецкий язык, экология, 

ОБЖ.   

2.2. Обеспечить получение, хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада в очной форме. 



2.3. Получить для шести олимпиад в онлайн-формате и раздать участникам олимпиады 

коды доступа, полученные в личном кабинете лицея.                                                         

2.4. Собрать с родителей (законных представителей) заявление о согласии на участие  в 

олимпиаде и согласие на обработку персональных данных участников олимпиады. 

2.5. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия 

школьников в школьном этапе олимпиады. 

2.6. Предоставить в Управление образования отчет о результатах школьного этапа 

олимпиады   согласно приложению к   приказу министерства образования Оренбургской 

области на адрес электронной почты vasnabo@yandex.ru до 29 октября 2023 года. 

2.7. Направить   для участия в муниципальном этапе олимпиады списки обучающихся 7-

11 классов лицея, победителей школьного этапа Олимпиады согласно квоте на адрес 

электронной почты vasnabo@yandex.ru .                                                                                   

2.8. Организовать  награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами в соответствии с локальным  актом лицея.                                                                            

2.9. Опубликовать на официальном сайте лицея в сети «Интернет» результаты  школьного 

этапа олимпиады  по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и 

рейтинг призеров школьного этапа олимпиады), в  том числе в срок до 7 календарных 

дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему образовательному 

предмету - протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

2.10. Составить график работы организаторов во время проведения школьного этапа 

олимпиады из числа сотрудников лицея. 

                                                                                                                                                                 

3. Утвердить: 

3.1. Школьный оргкомитет в следующем составе:  

Глухота Н.В. - заместитель директора, Гребенкина Е.В. – заместитель директора по УВР, 

Синицына Г.А..- руководитель МО начальных классов, Сапожникова Л.В. – руководитель 

МО учителей физико-математического цикла, Безверхова Т.В. – руководитель МО 

филологического цикла, Абдешова А.А. - руководитель МО естественно-гуманитарного 

цикла, Журманову А.Х. - руководитель МО иностранных языков, Шиганакова Р.Н. - 

руководитель МО физического, эстетического и технологического направлений. 

3.2. Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение № 1). 

 

4. Учителям-предметникам обеспечить: 

4.1.  Проверку олимпиадных работ учащихся по всем общеобразовательным предметам 

в течение трех дней после получения ключей. 

4.2.  Протоколы заседаний Жюри по подведению итогов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в течение трех календарных дней после 

проведения олимпиады. 

5. Назначить ответственную за видеонаблюдение учителя информатики Орлову М.Н. 

Вести видеонаблюдение в режиме офлайн и хранение записей во всех аудиториях 

задействованных для проведения олимпиады.  

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея:                                                                   Л.И. Мельникова 

mailto:vasnabo@yandex.ru
mailto:vasnabo@yandex.ru


  С приказом ознакомлены: 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                                                                                                                      

                                                                                        

                                                  

                                                                                                       

                                                                                                             

                                                                         

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Абдешова А.А.   

Арзамасцева Е.А. 

Безверхова Т.В. 

Блохина Н.В.   

Вольф Т.О.   

Горте Е.В. 

Губанова Н.В.   

Глухота Н.В. 

Гребенкина Е.В. 

Миллер Ю.И. 

Журманова А.Х. 

Зинченко М.П.   

Мамина Е.Н.   

Мельникова Л.И. 

Пилипенко В.А. 

Скивко А.С.   

Ступицкая М.И. 

Тонкошкур С.В. 

Тужилкин Н.И. 

Синицына Г.А. 

Чернова Т.В.   

Шиганаков Р.Н. 

Юдина З.Г.   



                                                                                                  Приложение №1 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году МОБУ «Лицей Соль-Илецкого городского округа» 

№ Предмет ФИО учителей 

1 Русский язык, литература Юдина З.Г.- председатель 

Члены жюри: 

Безверхова Т.В. 

Ступицкая М.И. 

Зинченко М.П. 

Миллер Ю.И. 

Пилипенко В.А. 

2 История, обществознание, право Абдешова А.А.- председатель 

Члены жюри: 

Блохина Н.В. 

Мельникова Л.И. 

3 Экология Тонкошкур С.В.- председатель 

Члены жюри: 

Чернова Т.В. 

4 География Чернова Т.В.- председатель 

Члены жюри: 

Тонкошкур С.В. 

5 Английский язык, немецкий язык Журманова А.Х.- председатель 

Члены жюри: 

Губанова Н.В. 

Мамина Е.Н. 

6 Технология, ОБЖ Вольф Т.О.- председатель 

Члены жюри: 

Тужилкин Н.И. 

7 Физическая культура Шиганаков Р.Н.- председатель 

Члены жюри: 

Тужилкин Н.И. 

        

 


	Г.СОЛЬ-ИЛЕЦК
	ПРИКАЗ

